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10000  SERVICIOS PERSONALES 7,101,514.40 1,338,870.97 6,103,829.797,442,700.76

1,080,000.00 145,000.00 975,000.00Dietas 1,120,000.00

4,452,019.20 674,156.80 3,777,862.40Sueldos Básicos 4,452,019.20

344,578.40 328,828.40 15,750.00Decimotercer Mes 344,578.40

333,578.40 8,250.00 325,328.40Decimocuarto Mes 333,578.40

250,000.00 0.00 250,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

250,000.00

240,678.40 0.00 240,678.40Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

240,678.40

400,660.00 182,635.77 519,210.59Jornales 701,846.36

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,785,685.31 283,064.78 4,072,463.534,355,528.31

250,000.00 7,500.00 242,500.00Viáticos Nacionales 250,000.00

480,000.00 0.00 410,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

410,000.00

240,000.00 40,000.00 200,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

240,000.00

100,000.00 5,933.99 94,066.01Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00

46,035.04 460.00 45,575.04Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

46,035.04

400,000.00 0.00 220,000.00Servicios Jurídicos 220,000.00

50,000.00 81,500.00 48,500.00Servicio de Transporte 130,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

40,000.00 4,667.51 35,332.49Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00
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100,000.00 79,125.00 170,875.00Publicidad y Propaganda 250,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

20,000.00

184,474.19 63,878.28 100,595.91Ceremonial y Protocolo 164,474.19

1,835,176.08 0.00 2,385,176.08Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,385,176.08

0.00 0.00 59,843.00Servicios de Capacitación 59,843.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,828,196.81 299,889.25 2,748,565.533,048,454.78

100,000.00 1,743.49 98,256.51Productos de Papel y Cartón 100,000.00

50,000.00 805.00 49,195.00Productos de Artes Gráficas 50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Llantas y Cámaras de Aire 15,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 60,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Gasolina 150,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Diésel 100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

14,000.00 670.00 13,330.00Elementos de Ferretería 14,000.00

20,000.00 342.00 19,658.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

30,000.00 21,829.00 8,171.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

20,000.00 0.00 345,365.00Productos Forestales 345,365.00

200,000.00 2,418.00 200,361.91Productos Alimenticios y 
Bebídas

202,779.91

7,500.00 0.00 7,500.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

7,500.00

1,051,696.81 271,367.48 1,408,942.39Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

1,680,309.87

0.00 714.28 262,785.72Productos Agrícolas 263,500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,268,167.89 1,063,350.82 6,094,959.307,158,310.12
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40,000.00 0.00 40,000.00Muebles Varios de Oficina 40,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Equipos Varios de Oficina 25,000.00

1,635,526.61 25,000.00 1,672,678.44Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,697,678.44

3,567,641.28 780,250.82 4,226,299.86Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,006,550.68

500,000.00 258,100.00 41,900.00Viviendas Populares 300,000.00

500,000.00 0.00 89,081.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

89,081.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,044,170.12 2,749,656.48 16,272,102.6119,021,759.09

170,435.52 131,292.00 139,143.52Beneficios Especiales 270,435.52

41,349.41 0.00 41,349.41Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

41,349.41

250,000.00 275,011.00 633,705.14Ayuda Social a Personas 908,716.14

35,000.00 0.00 35,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

35,000.00

6,273,521.09 1,866,148.49 13,146,675.35Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

15,012,823.84

3,273,864.10 477,204.99 2,033,043.19Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,510,248.18

0.00 0.00 0.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

0.00

0.00 0.00 243,186.00Donaciones de Capital a 
Gobiernos Locales

243,186.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,500,000.00 335,000.00 1,165,000.001,500,000.00

1,000,000.00 250,000.00 750,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,000,000.00

500,000.00 85,000.00 415,000.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

500,000.00
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30,527,734.53 6,069,832.30 36,456,920.76Total: 42,526,753.06
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